
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ОЩиш » mot-У 

г 

L 

Об утверждении состава Ученого совета 
Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ 

J L И 
В соответствии с Постановлением Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета от 25.09.2023 «О порядке избрания и работы Ученого 
совета института/факультета», утвержденным Приказом от 04.10.2023 № 12687/1 и 
Приказом от 15.05.2024 № 7127/1 «О выборах Ученого совета Института «Высшая 
школа менеджмента» СПбГУ», на основании результатов тайного голосования 
Конференции коллектива научно-педагогических работников Института «Высшая 
школа менеджмента» СПбГУ по выборам Ученого совета Института «Высшая школа 
менеджмента» СПбГУ 20.06.2024 года, представления декана Факультета иностранных 
языков СПбГУ Рубцовой С. Ю. от 25.06.2024 и представления Студенческого совета 
Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ от 27.06.2024, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Ученого совета Института «Высшая школа 
менеджмента» СПбГУ: 

1.1. Дергунова Ольга Константиновна -директор Института «Высшая 
(председатель Ученого совета) 

1.2. Акай Оксана Михайловна 

1.3. Алканова Ольга Николаевна 

школа менеджмента» СПбГУ 

- доцент, представитель 
коллектива Факультета 
иностранных языков СПбГУ 

- доцент 

1.4. Благов Юрий Евгеньевич - доцент 

Г 
L 

1.5. Богатырева Карина Александровна - доцент 



1.6. Вендиревская Софья 
Константиновна 

1.7. Голубева Анастасия Алексеевна 

- представитель Студенческого 
совета Института «Высшая 
школа менеджмента» СПбГУ 

- доцент 

1.8. Дмитриева Диана Михайловна - доцент 

1.9. Рогова Елена Моисеевна - профессор 

1.10. Федотов Юрий Васильевич - доцент 

1.11. Цыбова Виктория Сергеевна - доцент 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня со дня регистрации настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ученого 
секретаря СПбГУ Гнетова А. В. 

И. о. ректора 

Ме*2с>Л</ 
Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

